[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022    №61
Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории муниципального  образования Крутовское сельское поселение

По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 10.11.2022 №02-27, в соответствие с ч.6.1.  ст.18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ  «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение, Администрация  Крутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие места на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
1) детские игровые и спортивные площадки;

2) территории парков, скверов, места массового отдыха;

3) территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

4) территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

5) территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

6) территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных;

7) места размещения нестационарных торговых объектов;

8) места, предназначенные для выгула домашних животных;

9) кладбища и мемориальные зоны.
2. Определить, что  лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение является Глава муниципального образования Крутовское сельское поселение.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                             Н.А.Фёдоров
 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Крутовского сельского поселения

от 07.12.2022   №61
Перечень лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места  обитания

на территории муниципального  образования Крутовское сельское поселение

1. Глава муниципального образования Крутовское сельское  поселение